
SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO
QUADRO 06 - RECURSOS PRÓPRIOS
2º Trimestre de 2022

Página 1 de 2

Exercício de 2022

TOTAL

RECEITAS LÍQUIDAS

RECEITAS DE IMPOSTOS

Próprios

Transferências da União

Transferências do Estado

Retenções ao FUNDEB

Previsão Atualizada para o
Exercício

1.194.000,00

12.000.000,00

4.630.000,00

17.824.000,00

3.146.000,00

14.678.000,00

Arrecadado até o Trimestre

744.214,20

6.862.563,62

2.522.514,77

10.129.292,59

1.877.014,68

8.252.277,91

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS

Para o Exercício

4.456.000,00

Até o Trimestre

2.532.323,15



SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO
QUADRO 06 - RECURSOS PRÓPRIOS
2º Trimestre de 2022

Página 2 de 2

Exercício de 2022

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras

Ensino Fundamental

Educação Infantil

Retenção ao FUNDEB

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

1.765.000,00

302.000,00

3.146.000,00

5.213.000,00

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

9,90

1,69

17,65

29,25

Valor

706.533,85

124.869,77

1.877.014,681.877.014,68

2.708.418,30

0,00

0,00

13.541,66

706.525,52

124.869,77

1.863.473,02

2.694.868,31

Despesa Empenhada até o Trimestre

8,33

8,33

%

6,98

1,23

18,53

26,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,13

6,98

1,23

18,40

26,60

Valor

689.433,85

117.369,77

1.877.014,68

2.683.818,30

8,33

8,33

0,00

0,00

13.541,66

689.425,52

117.369,77

1.863.473,02

2.670.268,31

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

6,81

1,16

18,53

26,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,13

6,81

1,16

18,40

26,36

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

654.841,22

110.017,83

1.877.014,68

2.641.873,73

8,33

8,33

0,00

0,00

137.697,42

654.832,89

110.017,83

1.739.317,26

2.504.167,98

%

6,46

1,09

18,53

26,08

0,00

0,00

0,00

0,00

1,36

6,46

1,09

17,17

24,72


