Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO QUADRO 06 - RECURSOS PRÓPRIOS

2º Trimestre de 2022

RECEITAS DE IMPOSTOS								
	Previsão Atualizada para o Exercício	Arrecadado até o Trimestre						
Próprios	1.194.000,00	744.214,20						
Transferências da União	12.000.000,00	6.862.563,62						
Transferências do Estado	4.630.000,00	2.522.514,77						
TOTAL	17.824.000,00	10.129.292,59						
Retenções ao FUNDEB	3.146.000,00	1.877.014,68						
RECEITAS LÍQUIDAS	14.678.000,00	8.252.277,91						

APLICAÇÕES MÍNIMAS CONSTITUCIONAIS						
Para o Exercício	Até o Trimestre					

4.456.000,00 2.532.323,15

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO **QUADRO 06 - RECURSOS PRÓPRIOS**

2º Trimestre de 2022

			DESPESA	AS TOTAIS							
	Dotação Atualizada para o Exercício		Despesa Empenhada até o Trimestre		Despesa Liquidada até o Trimestre		Despesa Paga até o Trimestre				
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%			
Ensino Fundamental	1.765.000,00	9,90	706.533,85	6,98	689.433,85	6,81	654.841,22	6,46			
Educação Infantil	302.000,00	1,69	124.869,77	1,23	117.369,77	1,16	110.017,83	1,09			
Retenção ao FUNDEB	3.146.000,00	17,65	1.877.014,68	18,53	1.877.014,68	18,53	1.877.014,68	18,53			
TOTAL	5.213.000,00	29,25	2.708.418,30	26,74	2.683.818,30	26,50	2.641.873,73	26,08			
DEDUÇÕES											
ENSINO FUNDAMENTAL			8,33	0,00	8,33	0,00	8,33	0,00			
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			8,33	0,00	8,33	0,00	8,33	0,00			
EDUCAÇÃO INFANTIL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO R	RETORNO		13.541,66	0,13	13.541,66	0,13	137.697,42	1,36			
DESPESAS LÍQUIDAS											
Ensino Fundamental			706.525,52	6,98	689.425,52	6,81	654.832,89	6,46			
Educação Infantil			124.869,77	1,23	117.369,77	1,16	110.017,83	1,09			
Retenção ao FUNDEB			1.863.473,02	18,40	1.863.473,02	18,40	1.739.317,26	17,17			
TOTAL			2.694.868,31	26,60	2.670.268,31	26,36	2.504.167,98	24,72			